
 
 
 
 
 

เทศบัญญัติเทศบาลตําบลโพนสูง 
 
 
 
 

เรื่อง   
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

 
 
 
 
 
 
 

เทศบาลตําบลโพนสูง 
อําเภอปทุมรัตต  จงัหวัดรอยเอ็ด 

 



 

 

 
ประกาศเทศบาลตําบลโพนสูง 

เรื่อง  เทศบญัญตังิบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕62 
 

------------------------------------------ 
  ดวยสภาเทศบาลตําบลโพนสูง  ไดมีมติเห็นชอบรางเทศบัญญัติเทศบาลตําบลโพนสูง 
เรื่อง  เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕62 ของเทศบาลตําบลโพนสูงในการ
ประชุมสภาเทศบาลตําบลโพนสูง  สมัยสามญั  สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 23 สงิหาคม ๒๕61 และผูวา
ราชการจังหวัดรอยเอ็ด ไดเห็นชอบรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒562 
เมื่อวันที่ 7 กนัยายน พ.ศ. ๒๕61 
 

  อาศัยอํานาจตามมาตรา  63  แหงพระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ. ๒496 และที่แกไขเพ่ิมเติม
ถึงฉบับที่ 13 พ.ศ. ๒๕52  จึงประกาศใชเทศบัญญัติเทศบาลตําบลโพนสูง  เรื่องเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจาย ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕62 

  ทั้งน้ี  ต้ังแตวันที่  ๑  ตุลาคม  พ.ศ. 2561 

            ประกาศ ณ วันที ่ 14 กันยายน พ.ศ. ๒๕61 

 

(  นายสฤษด์ิ  พลหนองหลวง ) 
นายกเทศมนตรีตําบลโพนสูง 

 

 



จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลโพนสูง

              บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารของเทศบาลตําบลโพนสูง จะไดเสนอรางเทศบัญญัติ งบประมาณรายจายประจําปตอสภา

เทศบาลตําบลโพนสูงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผูบริหารเทศบาลตําบลโพนสูงจึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุก

ทานไดทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

ในปงบประมาณ พ.ศ.2561 ณ วันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ.2561 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 11,696,580.65 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 3,933,790.95 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 5,970,312.92 บาท

1.1.4 รายการที่ไดกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 3 โครงการ รวม 49,151.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณ ในปงบประมาณ 2561 ณ วันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ.2561

(1) รายรับจริง จํานวน 27,359,810.18 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร 135,504.55 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 50,453.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 35,900.39 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 178,498.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 7,500.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร 11,516,540.08 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 15,435,414.16 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 21,222.00 บาท

(3) รายจายจริง จํานวน 25,410,677.83 บาท ประกอบดวย

งบกลาง 6,799,477.00 บาท

งบบุคลากร 11,988,348.00 บาท

งบดําเนินงาน 3,460,052.83 บาท

งบลงทุน 2,018,800.00 บาท

งบรายจายอื่น 15,000.00 บาท

งบเงินอุดหนุน 1,129,000.00 บาท

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 21,222.00 บาท



(5) รายจายที่จายจากเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



รายจายจริงป 2560 ประมาณการ ป 2561 ประมาณการ ป 2562

งบกลาง 7,654,258.20 8,764,690.00 8,906,000.00

งบบุคลากร 13,229,395.00 14,847,070.00 15,510,570.00

งบดําเนินงาน 4,709,708.70 6,466,240.00 6,073,390.00

งบลงทุน 2,821,555.00 4,244,500.00 1,528,040.00

งบรายจายอื่น 15,000.00 20,000.00 20,000.00

งบเงินอุดหนุน 1,288,000.00 1,952,000.00 1,837,000.00

29,717,916.90 36,294,500.00 33,875,000.00

29,717,916.90 36,294,500.00 33,875,000.00

รวมจายจากงบประมาณ

รวม

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562

รายจาย

จายจากงบประมาณ



รายรับจริง ป  

2560

137,623.40

152,394.60

68,951.19

218,301.00

74,500.00

3,562.00

655,332.19

14,187,393.94

14,187,393.94

15,538,525.49

15,538,525.49

30,381,251.62

                 คําแถลงงบประมาณ
                          ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลโพนสูง
อําเภอปทุมรัตต์  จังหวัดร้อยเอ็ด

ประมาณการ ป

 2561

ประมาณการ ป 

2562

รายไดจัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 170,500.00 145,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 100,300.00 68,900.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 70,600.00 50,100.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 255,000.00 200,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 60,000.00 15,000.00

หมวดรายไดจากทุน 3,100.00 200.00

รวมรายไดจัดเก็บเอง 659,500.00 479,200.00

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 14,925,000.00 15,105,000.00

รวมรายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวน 14,925,000.00 15,105,000.00

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 20,710,000.00 19,115,800.00

รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 20,710,000.00 19,115,800.00

รวม 36,294,500.00 34,700,000.00



บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบรางเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ เทศบาลตําบลโพนสูง
อําเภอปทุมรัตต  จังหวัดรอยเอ็ด

ดาน ยอดรวม
ดานบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,377,380

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,074,220

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 6,746,780

แผนงานสาธารณสุข 792,660

แผนงานสังคมสงเคราะห 442,140

แผนงานเคหะและชุมชน 2,211,030

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 65,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 898,240

ดานการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,435,640

แผนงานการเกษตร 626,490

แผนงานการพาณิชย 299,420

ดานการดําเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 8,906,000

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 33,875,000



5,709,480 2,122,260 8,167,980

2,624,640 0 2,624,640

3,084,840 2,122,260 5,543,340

1,733,000 297,000 2,072,000

20,000 51,000 113,000

1,059,000 216,000 1,275,000

305,000 30,000 335,000

349,000 0 349,000

92,400 0 92,400

92,400 0 92,400

20,000 0 20,000

20,000 0 20,000

25,000 0 25,000

25,000 0 25,000

7,579,880 2,419,260 10,377,380

    เงินอุดหนุน 0
                                             

รวม
378,240

    คาครุภัณฑ 0

งบรายจายอื่น 0

    รายจายอื่น 0

งบลงทุน 0

งบดําเนินงาน 42,000

    คาตอบแทน 42,000

    คาใชสอย 0

งบเงินอุดหนุน 0

งานบริหารงานคลัง รวมงบ

รายจายตามงานและงบรายจาย
อําเภอปทุมรัตต  จังหวัดรอยเอ็ด

แผนงานบริหารงานทัวไป

    คาวัสดุ 0

    คาสาธารณูปโภค 0

งบบุคลากร 336,240

    เงินเดือน (ฝายการเมือง) 0

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 336,240

งาน

งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ



578,220

578,220

496,000

23,000

400,000

73,000

1,074,220

704,100 3,698,220

704,100 3,698,220

120,000 1,901,560

10,000 104,800

80,000 965,960

30,000 830,800

0 1,147,000

0 1,147,000

824,100 6,746,780
                                             

รวม
5,922,680

    คาวัสดุ 800,800

งบเงินอุดหนุน 1,147,000

    เงินอุดหนุน 1,147,000

งบดําเนินงาน 1,781,560

    คาตอบแทน 94,800

    คาใชสอย 885,960

รวมงบ

งบบุคลากร 2,994,120

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,994,120

                                             

รวม
1,074,220

แผนงานการศึกษา

งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การศึกษา

งานระดับกอนวัยเรียน

และประถมศึกษา

    คาตอบแทน 23,000

    คาใชสอย 400,000

    คาวัสดุ 73,000

งบบุคลากร 578,220

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 578,220

งบดําเนินงาน 496,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การรักษาความสงบภายใน
รวมงบ



462,660 462,660

462,660 462,660

0 150,000

0 150,000

180,000 180,000

180,000 180,000

642,660 792,660

442,140

442,140

442,140

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 442,140
                                             

รวม
442,140

งาน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สังคมสงเคราะห
รวมงบ

งบบุคลากร 442,140

    เงินอุดหนุน 0
                                             

รวม
150,000

แผนงานสังคมสงเคราะห

งบดําเนินงาน 150,000

    คาใชสอย 150,000

งบเงินอุดหนุน 0

รวมงบ

งบบุคลากร 0

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 0

แผนงานสาธารณสุข

งาน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข

และงานสาธารณสุขอื่น



1,170,030 1,170,030

1,170,030 1,170,030

591,000 591,000

25,000 25,000

286,000 286,000

280,000 280,000

0 450,000

0 450,000

1,761,030 2,211,030

50,000

50,000

15,000

15,000

65,000

    เงินอุดหนุน 15,000
                                             

รวม
65,000

งบดําเนินงาน 50,000

    คาใชสอย 50,000

งบเงินอุดหนุน 15,000

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สรางความเขมแข็งของ

ชุมชน

รวมงบ

งบเงินอุดหนุน 450,000

    เงินอุดหนุน 450,000
                                             

รวม
450,000

    คาตอบแทน 0

    คาใชสอย 0

    คาวัสดุ 0

งบบุคลากร 0

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 0

งบดําเนินงาน 0

งาน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน
งานไฟฟาถนน รวมงบ

แผนงานเคหะและชุมชน



336,240 0 336,240

336,240 0 336,240

52,000 330,000 542,000

52,000 0 52,000

0 330,000 490,000

0 20,000 20,000

0 20,000 20,000

388,240 350,000 898,240

1,435,640

1,435,640

1,435,640

งบลงทุน 1,435,640

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,435,640
                                             

รวม
1,435,640

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งาน
งานกอสรางโครงสราง

พื้นฐาน
รวมงบ

    เงินอุดหนุน 0
                                             

รวม
160,000

งบดําเนินงาน 160,000

    คาตอบแทน 0

    คาใชสอย 160,000

งบบุคลากร 0

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 0

งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

ศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรม

ทองถิ่น

งบเงินอุดหนุน 0

รวม

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบ



495,660 495,660

495,660 495,660

125,830 130,830

85,830 90,830

40,000 40,000

621,490 626,490

159,420

159,420

140,000

70,000

70,000

299,420

8,906,000

8,906,000

8,906,000

งบกลาง 8,906,000

    งบกลาง 8,906,000
                                             

รวม
8,906,000

แผนงานงบกลาง

งาน
งบกลาง รวมงบ

    คาใชสอย 70,000

    คาวัสดุ 70,000
                                             

รวม
299,420

งบบุคลากร 159,420

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 159,420

งบดําเนินงาน 140,000

แผนงานการพาณิชย

งาน
งานกิจการประปา รวมงบ

    คาใชสอย 5,000

    คาวัสดุ 0
                                             

รวม
5,000

งบบุคลากร 0

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 0

งบดําเนินงาน 5,000

แผนงานการเกษตร

งาน งานสงเสริมการเกษตร
งานอนุรักษแหลงน้ําและ

ปาไม
รวมงบ



            โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ
เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 60มาตรา 61,ทวิและ65 จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไวโดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตําบลโพนสูง 
และโดยอนุมัติของผูวาราชการจังหวัด

               ขอ 4. งบประมาณรายจายทัวไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 
เปนจํานวนรวมทังสิน 33,875,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี

ยอดรวม

10,377,380

1,074,220

6,746,780

792,660

442,140

2,211,030

65,000

898,240

1,435,640

626,490

299,420

8,906,000

33,875,000

ยอดรวม

0

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลโพนสูง
อําเภอปทุมรัตต  จังหวัดรอยเอ็ด

ขอ 1. เทศบัญญัติ นี้เรียกวา เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562
ขอ 2. เทศบัญญัติ นี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2561 เปนตนไป

ขอ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 33,875,000 บาท

แผนงาน

ดานบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา

แผนงานสาธารณสุข

แผนงานสังคมสงเคราะห

แผนงานเคหะและชุมชน

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ดานการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

แผนงานการเกษตร

แผนงานการพาณิชย

ดานการดําเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น

ขอ 5. งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ

รวมรายจาย



ขอ 6. ใหนายกเทศมนตรีตําบลโพนสูงปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ไดรับอนุมัติใหเปนไปตามระเบียบการ

เบิกจายเงินของเทศบาลตําบล

ขอ 7. ใหนายกเทศมนตรีตําบลโพนสูงมีหนาที่รักษาการใหเปนไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสฤษดิ์  พลหนองหลวง)

ตําแหนง นายกเทศมนตรีตําบลโพนสูง

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................
(นายธนิต พันธหินกอง)

        ตําแหนง นายอําเภอปทุมรัตต ปฏิบัติราชการแทน          

  ผูวาราชการจังหวัดรอยเอ็ด



ป 2559 ป 2560

60,596.00 58,428.00 0.00

74,393.55 75,764.40 -22.22

6,121.00 3,431.00 -50.00

0.00 0.00
-

100 00
141,110.55 137,623.40

737.20 756.60 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

60.00 0.00 0.00

0.00 0.00 -50.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

อําเภอ ปทุมรัตต  จังหวัดรอยเอ็ด
 

วันที่พิมพ : 27/8/2561  10:50:27 หนา : 1/1
รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2562
เทศบาลตําบลโพนสูง

หมวดภาษีอากร

รายรับจริง ประมาณการ

ป 2558 ป 2561
ยอดตาง 

(%)
ป 2562

     ภาษีบํารุงทองที่ 73,859.65 90,000.00 % 70,000.00

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 40,798.00 70,000.00 % 70,000.00

     อากรการฆาสัตว 0.00 500.00 % 0.00

     ภาษีปาย 7,602.00 10,000.00 % 5,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

รวมหมวดภาษีอากร 122,259.65 170,500.00 145,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 1,000.00 % 1,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 776.00 1,000.00 % 1,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 100.00 % 100.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการจัดระเบียบจอดยานยนต 0.00 100.00 % 100.00

     คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 0.00 0.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 200.00 % 100.00

     คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิวเพื่อการ

โฆษณา
0.00 100.00 % 100.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการตั้งสุสานและฌาปนสถาน 0.00 100.00 % 100.00

     คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดินมาตรา 9 0.00 100.00 % 100.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 0.00 100.00 % 100.00



วันที่พิมพ : 27/8/2561  10:50:27 หนา : 1/1

0.00 20.00 100.00

334.00 20.00 -80.00

490.00 280.00 0.00

8,660.00 8,750.00 0.00

0.00 0.00 0.00

28,600.00 98,459.00 -90.91

0.00 0.00 0.00

0.00 300.00 0.00

6,000.00 6,000.00 66.67

14,500.00 35,600.00 75.00

3,446.00 2,209.00 0.00

75.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

62,902.20 152,394.60

200.00 0.00
-

100 00
65,158.65 68,951.19 -28.57

0.00 0.00 0.00

65,358.65 68,951.19

5,000.00 0.00
-

100 00
236,080.00 218,301.00 -20.00

241,080.00 218,301.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตเปนผูควบคุม 0.00 500.00 % 100.00

     คาธรรมเนียมคําขอรับใบอนุญาตเปนผูควบคุม 0.00 0.00 % 100.00

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 4,420.00 10,000.00 % 10,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 490.00 500.00 % 500.00

     คาปรับการผิดสัญญา 54,279.00 55,000.00 % 5,000.00

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 0.00 100.00 % 100.00

     คาปรับอื่น ๆ 0.00 100.00 % 100.00

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายทะเบียนพาณิชย 0.00 100.00 % 100.00

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ 10,300.00 20,000.00 % 35,000.00

     คาใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย 6,000.00 6,000.00 % 10,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 0.00 100.00 % 100.00

     คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ 1,220.00 5,000.00 % 5,000.00

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 77,485.00 100,300.00 68,900.00

     คาใบอนุญาตอื่นๆ 0.00 100.00 % 100.00

     คาเชาหรือบริการสถานที่ 0.00 500.00 % 0.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน

     รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ 0.00 100.00 % 100.00

     ดอกเบี้ย 64,742.20 70,000.00 % 50,000.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 64,742.20 70,600.00 50,100.00

     รายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 172,020.00 250,000.00 % 200,000.00

     รายไดหรอเงนสะสมจากการโอนกจการสาธารณูปโภคหรอการ

พาณิชย
500.00 5,000.00 % 0.00

รวมหมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 172,520.00 255,000.00 200,000.00



วันที่พิมพ : 27/8/2561  10:50:27 หนา : 1/1

45,000.00 74,500.00 -80.00

0.00 0.00 -50.00

45,000.00 74,500.00

3,800.00 3,562.00 -96.67

0.00 0.00 0.00

3,800.00 3,562.00

432,598.60 262,589.20 -50.00

7,572,633.44 7,754,509.01 0.00

1,907,420.49 1,840,306.98 0.00

40,728.07 43,921.20 -20.00

1,028,991.57 1,045,535.45
-

100 00
2,213,369.39 2,519,617.40 73.91

31,584.61 38,463.10 -14.29

35,098.89 32,580.60 -12.50

556,306.00 649,871.00 -16.67

13,818,731.06 14,187,393.94

6,023,557.00 15,538,525.49 -7.70

6,023,557.00 15,538,525.49

20,401,539.46 30,381,251.62

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 0.00 10,000.00 % 5,000.00

     คาขายแบบแปลน 278,000.00 50,000.00 % 10,000.00

หมวดรายไดจากทุน

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 278,000.00 60,000.00 15,000.00

     รายไดจากทุนอื่นๆ 0.00 100.00 % 100.00

     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 3,000.00 3,000.00 % 100.00

หมวดภาษีจัดสรร

รวมหมวดรายไดจากทุน 3,000.00 3,100.00 200.00

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 7,299,820.81 8,000,000.00 % 8,000,000.00

     ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน 516,799.38 600,000.00 % 300,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 241,778.75 50,000.00 % 40,000.00

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,934,910.56 2,200,000.00 % 2,200,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 1,813,459.65 2,300,000.00 % 4,000,000.00

     ภาษีสุรา 1,052,698.00 1,100,000.00 % 0.00

     คาภาคหลวงปโตรเลียม 52,172.42 40,000.00 % 35,000.00

     คาภาคหลวงแร 26,409.63 35,000.00 % 30,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 13,544,390.20 14,925,000.00 15,105,000.00

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 606,341.00 600,000.00 % 500,000.00

     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจ

ถายโอนเลือกทํา
6,867,740.00 20,710,000.00 % 19,115,800.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

รวมทุกหมวด 21,130,137.05 36,294,500.00 34,700,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 6,867,740.00 20,710,000.00 19,115,800.00



รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาทคาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 100

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการจัดระเบียบจอดยานยนต 100

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 1,000

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 1,000

ภาษีปาย 5,000

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับรับจริง

ปงบประมาณ2560 และเนื่องจากปงบระมาณ2561 จัดเก็บไดต่ํากวาประมาณการมาก

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 68,900

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการใน

ปงบประมาณ2561 เนื่องจากปงบระมาณ2561จัดเก็บไดไกลเคียงกับประมาณการ

ภาษีบํารุงทองที่ 70,000

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการใน

ปงบประมาณ2561 เนื่องจากปงบระมาณ2561จัดเก็บไดต่ํากวาประมาณการ

รายไดจัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 145,000

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 70,000

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 34,700,000   บาท  แยกเปน

เทศบาลตําบลโพนสูง

อําเภอปทุมรัตต  จังหวัดรอยเอ็ด

วันที่พิมพ : 27/8/2561  10:51:49 หนา : 1/1

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2562



วันที่พิมพ : 27/8/2561  10:51:49 หนา : 1/1

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาทคาปรับการผิดสัญญา 5,000

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 100

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 500

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

คาธรรมเนียมอื่น ๆ 10,000

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

คาธรรมเนียมใบอนุญาตเปนผูควบคุม 100

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดินมาตรา 9 100

คาธรรมเนียมคําขอรับใบอนุญาตเปนผูควบคุม 100

คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิวเพื่อการโฆษณา 100

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 100

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการตั้งสุสานและฌาปนสถาน 100

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 100



วันที่พิมพ : 27/8/2561  10:51:49 หนา : 1/1

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 200,000

รายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 200,000

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ 100

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 50,100

ดอกเบี้ย 50,000

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 100

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

คาใบอนุญาตอื่นๆ 100

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561 เนื่องจากปงบประมาณ 2561 รับจริงเกินประมาณการ

คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ 5,000

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

คาใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย 10,000

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ 35,000

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

คาปรับอื่น ๆ 100

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561 

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายทะเบียนพาณิชย 100



วันที่พิมพ : 27/8/2561  10:51:49 หนา : 1/1

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 40,000

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

ภาษีสรรพสามิต 4,000,000

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561
ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 2,200,000

ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน 300,000

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,000,000

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการใน

ปงบประมาณ2561 เนื่องจากปงบระมาณ2561จัดเก็บไดต่ํากวาประมาณการ

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร 15,105,000

คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 100

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการใน

ปงบประมาณ2561 เนื่องจากปงบระมาณ2561จัดเก็บไดต่ํากวาประมาณการ

รายไดจากทุนอื่นๆ 100

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 5,000

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการใน

ปงบประมาณ2561 เนื่องจากปงบระมาณ2561จัดเก็บไดต่ํากวาประมาณการ

หมวดรายไดจากทุน 200

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 15,000

คาขายแบบแปลน 10,000

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการใน

ปงบประมาณ2561 เนื่องจากไมไดจัดซื้อจัดจางแบบประกวดราคา

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561



วันที่พิมพ : 27/8/2561  10:51:49 หนา : 1/1

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาทเงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจถายโอนเลือกทํา 19,115,800

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 19,115,800

คาภาคหลวงปโตรเลียม 35,000

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 500,000

ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561เนื่องจากประมาณการปงบประมาณ 2561รายรับสูงกวา

คาภาคหลวงแร 30,000

ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา โดยเปรียบเทียบกับประมาณการ

ปงบประมาณ 2561



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

เทศบาลต าบลโพนสงู 
อ าเภอ ปทุมรตัต์ จังหวัด ร้อยเอ็ด 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 33,875,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร 
และหมวดเงนิอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 งานบริหารทั่วไป รวม 7,579,880 บาท 
  งบบุคลากร รวม 5,709,480 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท 
   เงินเดือนนายก/รองนายก จ านวน 695,520 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก ่ 

-นายกเทศมนตร ีเดือนตุลาคม  61-เดือนกันยายน 62จ านวน 12 เดือน  
เดือนละ 27,600  บาท   เป็นเงิน  331,200  บาท 
-รองนายกเทศบาลต าบลโพนสูง จ านวน 2  คน  เดือนตุลาคม 61-เดือน
กันยายน 62  จ านวน 12 เดือนเดือนละ 15,180 บาท/คน             
เป็นเงิน   364,320  บาท 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบ
แทนอื่นของนายกเทศมนตร ีรองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตร ีที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรีและการจ่ายเบี้ยประชุมคณะกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบ
แทนอื่นของนายกเทศมนตร ีรองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล  
รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรีที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรีและการจ่ายเบี้ยประชุมคณะกรรมการสภาเทศบาล   
(ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 

      

   เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งให้แก ่ -นายกเทศมนตร ีเดือน   
    ตุลาคม  61-เดือนกันยายน 62 จ านวน  12 เดือน เดือนละ  4,000 บาท  
    เป็นเงิน 48,000 บาท-รองนายกเทศมนตรี จ านวน 2 คน  
    คนละ 3,000 บาท/เดือน เดือนตุลาคม 61 เดือนกันยายน 62  
    จ านวน 12  เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท 
    - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  
    ว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศ 
    มนตร ีรองนายกเทศมนตร ีประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล  
    สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตร ีที่ปรกึษานายกเทศมนตรีและการ 
    จ่ายเบ้ียประชุมคณะกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 
 

จ านวน 120,000 บาท 
 



       -ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบ
แทนอื่นของนายกเทศมนตร ีรองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล  รอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตร ีที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรีและการจ่ายเบี้ยประชุมคณะกรรมการสภาเทศบาล  
(ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 

      

   เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 120,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก ่ 

-นายกเทศมนตร ีเดือนตุลาคม  61-เดือนกันยายน 62 จ านวน  12 เดือน 
เดือนละ  4,000 บาท  เป็นเงิน  48,000 บาท  
-รองนายกเทศมนตร ีจ านวน 2 คน คนละ 3,000บาท/เดือน เดือนตุลาคม 61- 
เดือนกันยายน 62  จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบ
แทนอื่นของนายกเทศมนตร ีรองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตร ีที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรีและการจ่ายเบี้ยประชุมคณะกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบ
แทนอื่นของนายกเทศมนตร ีรองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานกุารนายกเทศมนตร ีที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรีและการจ่ายเบี้ยประชุมคณะกรรมการสภาเทศบาล   
(ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 

      

   เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตร ีนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 198,720 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่-เลขานุการนายกเทศมนตรีต าบลโพนสูง เดือน

ตุลาคม 61-เดือนกันยายน 62 จ านวน  12 เดือน เดือนละ 9,660 บาท เป็น
เงิน 115,920 บาท -ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  เดือนตุลาคม  61-เดือน
กันยายน 62  จ านวน  12 เดือน เดือนละ 6,900  บาท เป็นเงิน 82,800 บาท-
 เป็นไปตามระเบียบ และหนงัสือสั่งการ ดังนี-้ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  
ว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอื่นของายกเทศมนตรี  
รองนายกเทศมนตร ีประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาลสมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตร ีที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจา่ยเบ้ีย
ประชุมคณะกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  
ว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตร ี 
รองนายกเทศมนตร ีประธานสภาเทศบาล  รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตร ีที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจา่ยเบ้ีย
ประชุมคณะกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 

      

   เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   -  ค่าตอบแทนประธานสภาฯ  เดือนตุลาคม 61 - เดือนกันยายน 62   
   จ านวน  12 เดือน เดือนละ 15,180 บาท  เป็นเงิน 182,160 บาท  
  - ค่าตอบแทนรองประธานสภาฯ  เดือนตุลาคม 61 - เดือนกันยายน 62   
   จ านวน  12 เดือน เดือนละ 12,420 บาท  เป็นเงิน 149,040 บาท 
   -  ค่าตอบแทนสมาชิกสภา เทศบาลจ านวน 10 คน  เดือนตุลาคม 61 -     
   เดือนกันยายน 62   จ านวน  12 เดือนคนละ 9,660 บาทเป็นเงิน 1,159,200 บาท 

จ านวน 1,490,400 บาท 
 



        - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบแทนและประโยชน ์
ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตร ีรองนายกเทศมนตร ีประธานสภาเทศบาล  
รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตร ี       
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายเบี้ยประชุมคณะกรรมการสภาเทศบาล  
พ.ศ.2554 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตร ีรองนายกเทศมนตร ีประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตร ี    
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายเบี้ยประชุมคณะกรรมการสภาเทศบาล   
(ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 

      

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,084,840 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,897,020 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและพร้อมทั้งเงินค่าปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล

ต าบล จ านวน  6 อัตรา ประกอบด้วย   
-  ต าแหน่งปลัดเทศบาล จ านวน 1 อัตรา  
- ต าแหน่งรองปลัดเทศบาล  จ านวน  1  อัตรา  
-  ต าแหน่งหัวหน้าส านักปลัด  จ านวน 1 อัตรา    
-  ต าแหน่งนักทรัพยากรบุคคล จ านวน  1  อัตรา   
-  ต าแหน่งนักจัดการงานทั่วไป จ านวน 1 อัตรา 
-  ต าแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ  จ านวน  1  อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542-หนังสือ
ส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558   
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 132,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานเทศบาลต าบลจ านวน 3 ต าแหน่ง  

-เงินประจ าต าแหน่งปลัดเทศบาลต าบล เดือนละ 4,000 บาท จ านวน 12 เดือน  
-เงินประจ าต าแหน่งรองปลัดเทศบาลต าบล เดือนละ 3,500 บาทจ านวน 12 เดือน  
-เงินประจ าต าแหน่งหัวหน้าส านักปลัดเทศบาล เดือนละ 3,500 บาท  
จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคคล 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

    
 

 
 

 
 

 
 



 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 

 
จ านวน 

 
1,000,800 

 
บาท 

       เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวส าหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ
จ านวน   3 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป 4 อัตราประกอบด้วย  ต าแหน่ง 
-  คนสวน   จ านวน  1  อัตรา  (พนักงานจ้างตามภารกิจ) 
-  พนักงานขับรถยนต ์  จ านวน  1  อัตรา (พนักงานจ้างตามภารกิจ) 
-  ผช.นักจัดการงานทั่วไป 1 อัตรา (พนักงานจ้างตามภารกิจ) 
-  พนักงานจ้างทั่วไป จ านวน 4 อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 55,020 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวส าหรับพนักงานจ้าง                        

ตามภารกิจ จ านวน   3 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป 4 อัตรา
ประกอบด้วย ต าแหน่ง 
-  คนสวน    จ านวน  1  อัตรา  (พนักงานจ้างตามภารกิจ) 
-  พนักงานขับรถยนต ์  จ านวน  1  อัตรา (พนักงานจ้างตามภารกิจ) 
-  ผช.นักจัดการงานทั่วไป 1 อัตรา (พนักงานจ้างตามภารกิจ) 
-  พนักงานจ้างทั่วไป จ านวน 4 อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 
30 ธันวาคม 2558    เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  งบด าเนินงาน รวม 1,733,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท 
   ค่าเบี้ยประชุม 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบ้ียประชุมของคณะกรรมการสามัญประจ าสภาเทศบาลต าบล 
โพนสูงเช่นคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม คณะกรรมการแปรญัตติ 
ร่างเทศบัญญัติเป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทน
อื่นของนายกเทศมนตร ีรองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจ่ายเบี้ยประชุมคณะกรรมการสภาเทศบาล  
(ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 

จ านวน 10,000 บาท 



   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 10,000 บาท 

       เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรใหแ้ก่
พนักงาน เทศบาล ลูกจ้างประจ า  และผู้บรหิาร  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที ่
แก้ไขเพิ่มเติมถงึ ฉบับที ่7 พ.ศ. 2554 
- ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 
การศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
ของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541    
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
ของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549   

      

   ค่าใช้สอย รวม 1,059,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสาร จ านวน 30,000 บาท 
       เพื่อจ่ายาเป็นค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสารเข้าเล่มแผนพัฒนาท้องถิ่น เข้าเล่มเทศบัญญัติ

ของเทศบาล จดัท าสิ่งพิมพ์วารสารต่างๆ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
 รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20  
มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 08080.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 
 2561 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีที่เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้สอย วัสด ุและค่าสาธารณูโภค  

      

    ค่าจ้างเหมาบริการ 
   เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น จ้างเหมาแม่บา้นท าความสะอาด                              
   จ้างเหมาคนงานสูบน้ า 
   - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
   -พระราชบัญญัติเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
   -พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง    
   ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
  - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/ว 1657  
   ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
    รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 180,000 บาท 



       -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 
2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 08080.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม  
2561 เรื่องหลักเกณฑ์และอตัราค่าใช้จ่ายประกอบพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีที่เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้สอย วัสด ุและค่าสาธารณูโภค  

      

    ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จ านวน 42,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร  

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 08080.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม  
2561 เรื่องหลักเกณฑ์และอตัราค่าใช้จ่ายประกอบพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีที่เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้สอย วัสด ุและค่าสาธารณูโภค  

      

    ค่าเช่าเครื่องปริ้นเตอร์ จ านวน 12,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องปริ้นเตอร์ จ านวน 2 เครื่อง เครือ่งละ 500 บาท/เดือน 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 08080.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม  
2561 เรื่องหลักเกณฑ์และอตัราค่าใช้จ่ายประกอบพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีที่เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้สอย วัสด ุและค่าสาธารณปูโภค  

      

    ค่าธรรมเนียมต่างๆ จ านวน 10,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการรังวัดที่ดินสาธารณะประโยชน์ 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดูแลรักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็น
สาธารณสมบัติของแผ่นดินส าหรับพลเมืองใช้ร่วมกันพ.ศ. 2553 

      

    ค่าเบี้ยประกัน 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าประกันภัยรถยนต ์รถจักรยานยนต์ของทางราชการ รถดับเพลิง 
  - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
  -พระราชบัญญัติเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถงึฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
  -พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง 
  ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 

จ านวน 20,000 บาท 



       -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการใช้และรักษารถยนต์ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 2548 
-หนังสือ มท 0808.2/ว 2633 ลว 14 ส.ค. 2552 เรื่อง ซักซ้อมความเขา้ใจเกี่ยวกับ
การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการประกันภัยรถราชการ 

      

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 45,000 บาท 
       - เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลตั้งงบประมาณได้ไม่เกิน

ปีละ  1 %  ของรายได้จริงของปีงบประมาณที่ล่วงมาโดยไม่รวมรายได้จากเงิน
อุดหนุนเฉพาะกิจ  เงินกู้  เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินที่มีผู้อุทิศให้ โดยให้เบิกจ่าย
ได้ในภายในวงเงินงบประมาณที่ประมาณการไว้ตามอัตราที่ก าหนดและตาม
ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจริง  โดยค านึงถึงความจ าเป็นและประหยัดและใหใ้ช้หลักฐานการ
จ่ายเงินตามรายการค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจริง มาประกอบการเบิกจ่ายเงินโดยมี
เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องในการด าเนินงานเป็นผู้รับรองการจ่าย จ านวน  18,000  บาท  
 -เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น ค่าเลี้ยงรับรอง
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการสนับสนุน
การพัฒนาเทศบาล คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลต าบลโพนสูง  ที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการ
ประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับ
รัฐวิสาหกิจหรอืเอกชน  ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้บริหารท้องถิ่น  โดยยอดเงินที่ต้ัง
จ่ายไม่รวมอยู่ในค่ารับรอง  ให้เบิกจ่ายได้เท่าที่จ่ายจริงและให้แนบบัญชลีายมือช่ือ
จ านวนบุคคลและรายงานการประชุม  เพื่อใช้เป็นหลักฐานประกอบการ
เบิกจ่าย  โดยมีเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องในการด าเนินงานเป็นผู้รับรองการ
จ่าย    จ านวน  20,000  บาท  
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท  0808.4/ว 2381  ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 
 2548  เรื่อง การต้ังงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรอง
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี/งานพิธีฌาปณกิจศพของบุคคล
ส าคัญ  ต่างของชาติ ค่าจัดงาน กิจกรรมต่าง  ตามนโยบายหรือค าสั่งของ
อ าเภอ จังหวัด กรมส่งเสรมิการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย รัฐบาล
จ านวน 7,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง  
  ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆของพนักงานเทศบาล
ต าบล  ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร สมาชกิสภาฯ ที่ได้รับอนุญาตให้
เข้ารับการฝึกอบรมหลักสูตรต่าง ๆ และ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและ  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไป
ราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลต าบลพนักงานจ้าง คณะ
ผู้บริหาร  สมาชิกสภาฯ 

จ านวน 200,000 บาท 



- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2559 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  

              
    ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง จ านวน 250,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น 

(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีหน้า 94) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติ การต้ังงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการเลือกต้ังท้องถิ่น 

      

    โครงการอบรมสมัมนาเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล 
คณะผู้บริหารและสมาชิกสภาเทศบาล ประจ าปี 2562 

จ านวน 200,000 บาท 

       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนาเพ่ือเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของ
พนักงานเทศบาล คณะผู้บริหารและสมาชิกสภาเทศบาล ประจ าป ี2562 
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีหน้า 96) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
- พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่
ดี พ.ศ. 2546 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารงุรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิกรณี
เป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน  ให้จ่ายจากค่าใช้สอย  ส่วนกรณีที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ด าเนินการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเองให้
ปฏิบัติ  ดังนี้                            
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากคา่ใช้สอย 
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสด ุ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้ 
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
- พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 

จ านวน 70,000 บาท 



2556  เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับรูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558  เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 
 2559  เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

              
   ค่าวัสด ุ รวม 305,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 70,000 บาท 
       เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการปฏิบัติงานของเทศบาลต าบลโพนสูง เช่น เก้าอ้ี

พลาสติก กระดาษ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 40,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น น้ ายาล้างจาน  น้ ายาเช็ดกระจก  

ไม้กวาด ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ่ยางนอก ยางใน น้ ามัน

เบรก ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
 

      



   วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ ามันดีเซล น้ ามัน   
    เบนซิน น้ ามันเครื่อง แก๊สหุงต้มและน้ ามนัหล่อลื่น วัสดุอ่ืนเพื่อใช้กับรถบรรทุกน้ า 
    อเนกประสงค ์ฯลฯ 
    - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
      ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย   
      ตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 130,000 บาท 

       -หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ จ านวน 40,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น แผ่นป้ายประกาศ แผ่น

ป้ายจราจรหรือป้ายต่างๆกระดาษเขียนโปสเตอร์สี พู่กัน  
ปฏิทิน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 5,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่นหมึกปริ้นเตอร ์อุปกรณ์เพิ่มเติม ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 
 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย 
ตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 349,000 บาท 
   ค่าไฟฟ้า จ านวน 294,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ประจ าอาคารและสถานที่ในความดูแลของเทศบาล 

ต าบลโพนสูง 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
 รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 

      



   ค่าบริการไปรษณีย ์ จ านวน 5,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย ์ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
 รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 50,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใชใ้นการติดต่อราชการค่าอินเตอร์เน็ตส านักงาน 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
 รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  งบลงทุน รวม 92,400 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 92,400 บาท 
   ครุภัณฑ์ส านักงาน       
    จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จ านวน 32,400 บาท 
       เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน (มีระบบฟอก

อากาศ) ขนาด 24,000 บีทีย ูโดยมีคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ ์กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านกังานประมาณ มกราคม 2561 
 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีหน้า 114) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
- พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมือง 
ที่ด ีพ.ศ. 2546 
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
 รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย 
ตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

   ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ       
    จัดซื้อชุดไมค์โครโฟนพร้อมเครื่องเสียง 

เพื่อจัดซื้อชุดไมค์ประชุมส าหรับห้องประชุมเทศบาลต าบลโพนสูง จัดหาโดยสืบราคา
จากท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน
งบประมาณ (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี ฉบับเพิ่มเติม ฉบับที ่2 หน้า 16) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้

จ านวน 50,000 บาท 



-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
- พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมือง 
ที่ด ีพ.ศ. 2546 

       - พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
 รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภณัฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์       
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ ์ จ านวน 10,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ส านักงาน ที่เป็นทรัพย์สินของทาง

เทศบาลต าบลโพนสูง 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
- พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมือง 
ที่ด ีพ.ศ. 2546 
- พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
 รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

  งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท 
   รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท 
   รายจ่ายอื่น       
    ค่าพัฒนาระบบเว็บไซด ์

เพื่อจ่ายเป็นค่าพัฒนาเว็บไซด์ประชาสัมพันธ์ข่าวสาร ของเทศบาลต าบล 
โพนสูง (บรรจใุนแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 61) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  

จ านวน 20,000 บาท 



- พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมือง 
ที่ด ีพ.ศ. 2546 
- พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

  งบเงนิอุดหนุน รวม 25,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอปทุมรัตต์ จ านวน 25,000 บาท 
       โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง 

ส่วนท้องถิ่น อ าเภอปทุมรัตต์ จังหวัดร้อยเอ็ด ประจ าปีงบประมาณ 2562 
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
- พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมือง 
ที่ด ีพ.ศ. 2546 
- พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3616 ลว 24 มิ.ย. 2559  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

 งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 378,240 บาท 
  งบบุคลากร รวม 336,240 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 336,240 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 336,240 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินค่าปรับปรุงเงินเดือนของนักวิเคราะห์ฯ 

จ านวน1อัตรา ประจ าปีงบประมาณ 2562 จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย 
ด้านบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  งบด าเนินงาน รวม 42,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 42,000 บาท 
    ค่าเช่าบ้าน 

    เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
    - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน 
      ท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
    - ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  
      (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2551 
 

จ านวน 42,000 บาท 



       - ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  
(ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 
 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น 

      

 งานบริหารงานคลัง รวม 2,419,260 บาท 
  งบบุคลากร รวม 2,122,260 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,122,260 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,210,200 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล จ านวน 4 อัตรา 

ประกอบด้วย ต าแหน่ง 
-ผู้อ านวยการกองคลัง จ านวน 1 ต าแหน่ง 
-นักวิชาการเงินและบัญช ีจ านวน 1 อัตรา 
-นักวิชาการพัสด ุจ านวน 1 อัตรา 
-นักวิชาการจัดเก็บรายได้ จ านวน 1 อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย 
ด้านบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งผู้อ านวยการกองคลัง เดือนละ 3,500 บาท

จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ านวน 223,620 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจ า ต าแหน่ง เจ้าหน้าที่การเงินและ

บัญช ี จ านวน 1 อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 
 

      



-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 616,800 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง  จ านวน 4  อัตรา ประกอบด้วย 

-ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได ้   จ านวน  1  อัตรา  
-ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จ านวน  1  อัตรา 
-ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จ านวน  1  อัตรา 
-ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการคลัง จ านวน  1  อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย 
ด้านบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 29,640 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวแก่พนักงาน

จ้าง  จ านวน 4 อัตรา ประกอบด้วย 
-ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได ้   จ านวน  1  อัตรา  
-ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จ านวน  1  อัตรา 
-ผู้ช่วยเจ้าพนักงานที่ธุรการ จ านวน  1  อัตรา 
-ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการคลัง จ านวน  1  อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่าย 
ด้านบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  งบด าเนินงาน รวม 297,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 51,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ของพนักงานเทศบาล
ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง 
    - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
    -ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอก  
     เวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 2409  
ลงวันที ่17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก 
 
 

จ านวน 5,000 บาท 



 
จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2559  

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 36,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล   

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
 (ฉบับที ่2)  พ.ศ. 2551 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  
(ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 10,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจ า 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง ฉบบัที่ 7 พ.ศ. 2554 
-ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2560 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541    
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
พนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2549   

      

   ค่าใช้สอย รวม 216,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าเช่าเครื่องปริ้นเตอร์ จ านวน 6,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องปริ้นเตอร์ จ านวน 1 เครื่อง เครือ่งละ 500 บาท/เดือน 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 08080.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 
 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ที่เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้สอย วัสด ุและค่าสาธารณูโภค  
 
 
 
 

      



   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ จ านวน 90,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน

ต่างๆ รวมถึงค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นของพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจ าและพนักงานจ้างที่ได้รับการฝึกอบรมหลักสูตรต่างๆ       
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2559 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  

      

    โครงการแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จ านวน 100,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน  

(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีหน้า 96) 
 - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
- พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็น ค่าซ่อมแซมบ ารงุรักษาครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินหรืออยู่ในความดูแลของ

เทศบาล เช่น  เครื่องคอมพิวเตอร ์แอร์ส านกังาน เครื่องใช้ส านักงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารงุรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิกรณี
เป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน  ให้จ่ายจากค่าใช้สอย  ส่วนกรณีที่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ด าเนินการซ่อมแซมบ ารงุรักษาทรัพย์สินเองให้
ปฏิบัติ  ดังนี้                            
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากคา่ใช้สอย 
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสด ุ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้ 
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
- พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558  เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20  
มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 
 
 

      



   ค่าวัสด ุ รวม 30,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงานที่ใช้ในการปฏิบัติงานของงกองคลังเทศบาลต าบล 

โพนสูง เช่น ปากกา  ดินสอ  สมุดบัญช ีแบบพิมพ์ต่างๆ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ จ านวน 5,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์  

เช่น  แผ่นป้ายประกาศ  แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่าง ๆ   
กระดาษเขียนโปสเตอร์ส ีพู่กัน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 5,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล  หัวพิมพ์หรือแถบ

พิมพ์ส าหรับเครื่องคอมพิวเตอร ์ ตลับผงหมึกส าหรับเครือ่งพิมพ์แบบเลเซอร์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 ลง
วันที ่9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที ่27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,074,220 บาท 
  งบบุคลากร รวม 578,220 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 578,220 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลต าบล ต าแหน่ง 
- เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จ านวน 1 อัตรา 
เงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีงบประมาณ 2562 เดือนตุลาคม 61 -
 เดือนกันยายน 62 จ านวน 12 เดือน 

จ านวน 259,380 บาท 



 
       - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้

-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 292,800 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง  จ านวน  2  อัตรา ประกอบด้วย 

-  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย    จ านวน  1  อัตรา 
-  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา        จ านวน  1 อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138  
ลงวันที ่30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 26,040 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวแก่พนักงานจ้าง  ประกอบด้วย 

-ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย    จ านวน  1  อัตรา   
-พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา        จ านวน  1 อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  งบด าเนินงาน รวม 496,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 23,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

    เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน 
    ท้องถิ่นของ อปพร. 
    - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
    -ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่าย  
    ของอาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 
   -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัย    
    ฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 
 

จ านวน 15,000 บาท 



        
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 2409  
ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559  

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 8,000 บาท 
       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง ฉบบัที่ 7 พ.ศ. 2554 
-ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2560 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541    
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
พนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2549   

      

   ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าลงทะเบียนค่าเบี้ยเลี้ยง   

ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พักและ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม
สัมมนาของผู้ปฏิบัติหน้าที่ในสายงาน อปพร. 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2559 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิน่ (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  

      

    โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล 
ปีใหม ่(บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่นสี่ปีหน้า 93)  
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 01634  
ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 เรื่อง มาตรการในการรักษาความปลอดภัยนักท่องเที่ยว 
 

จ านวน 30,000 บาท 



       -กรมส่งเสรมิการปกครองส่วนท้องถิ่น หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1704   
ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2561  เรื่อง การจัดท าแผนปฏิบัติการในการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2561 

      

    โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ จ านวน 60,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล

สงกรานต์ (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีหน้า 93) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 01634  
ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 เรื่อง มาตรการในการรักษาความปลอดภัยนักท่องเที่ยว 
-กรมส่งเสรมิการปกครองส่วนท้องถิ่น หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1704   
ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2561  เรื่อง การจัดท าแผนปฏิบัติการในการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2561 

      

    โครงการฝึกอบรมทบทวนซกัซ้อมแผนป้องกันระงับอัคคีภัยอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนเพื่อเพิ่มศักยภาพพร้อมศึกษาดูงานนอกสถานที่ 

จ านวน 190,000 บาท 

       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมทบทวนซักซ้อมแผนป้องกันระงับอัคคีภัย
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนเพื่อเพิ่มศักยภาพพร้อมศึกษาดูงานนอก
สถานที ่(บรรจใุนแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีหน้า 73)  
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการฝึกอบรมและกิจกรรมรณรงค์เนื่องในวันต่อต้านยาเสพติดโลก จ านวน 5,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและกิจกรรมรณรงค์เนื่องในวันต่อต้านยา

เสพติดโลก(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีหน้า 74) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการวันสถาปนาอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนแห่งชาติศูนย์อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนต าบลโพนสูง 

จ านวน 20,000 บาท 

       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันสถาปนาอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
แห่งชาติศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนต าบลโพนสูง (บรรจุในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปีหน้า 73) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 
 

      



    โครงการให้ความรู้เด็กในโรงเรียนเกี่ยวกับสาธารณภัยต่างๆ จ านวน 20,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการให้ความรู้เด็กในโรงเรียนเกี่ยวกับสาธารณภัยต่างๆ

(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีฉบับเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที ่1) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 25,000 บาท 
       เพื่อบ ารุงรักษาและปรับปรุง ครุภัณฑ ์เช่น เลื่อยโซ่ยนต์  เครื่องพ่นยาชนิดสะพาย

หลัง รถบรรทุกน้ าฯ รถจักรยานยนต์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้ 
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
- พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/ว 1657 
 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
 รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1752 ลง
วันที ่6 สิงหาคม 2556  เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับรูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558  เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 
2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

      

   ค่าวัสด ุ รวม 73,000 บาท 
   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 15,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าวัสด ุอุปกรณ์ในการเทพื้นคอนกรีตข้างอาคารป้องกันทางด้านทิศ

ตะวันออก   
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
 
 
 

      



   วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 30,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเติมสารเคมีถังดับเพลิง 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย 
ตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

   วัสดุอ่ืน จ านวน 28,000 บาท 
       - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระบองไฟกระพริบ (ใช้ไฟชาร์จ 220 โวลต์)  

จ านวน 5,000 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกรวยจราจร (อุปกรณ ์อปพร.) จ านวน 5000บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อป้ายไฟ (ป้ายหยุดตรวจ) จ านวน 5,000  บาท 
-  เทปสะท้อนแสง    จ านวน   3,000  บาท 
-บาร์เลื่อยโซ่ยนต์ขนาด  25 น้ิว พร้อมโซ่เลือ่ยยนต์  จ านวน  5,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

แผนงานการศกึษา 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 824,100 บาท 
  งบบุคลากร รวม 704,100 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 704,100 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลต าบล จ านวน 1 อัตรา ประกอบด้วย ต าแหน่ง 
-ผู้อ านวยการกองการศึกษา  จ าวน  1 อัตรา เงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจ าปีงบประมาณ 2562  เดือนตุลาคม 61 - เดือนกันยายน 62 
จ านวน 12 เดือน   
-นักวิชาการศึกษาช านาญการ จ านวน 1 อัตราเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจ าปีงบประมาณ 2562 เดือนตุลาคม 61 - เดือนกันยายน 62  
จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
 

จ านวน 662,100 บาท 



        
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งผู้อ านวยการกองการศึกษาเทศบาลต าบลโพนสูง 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  งบด าเนินงาน รวม 120,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 10,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานเทศบาล 

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา  ระเบียบ  ดังนี ้ 
-พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง ฉบบัที่ 7 พ.ศ. 2554 
- ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2560 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541    
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
พนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2549   

      

   ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆของพนักงานเทศบาล
ต าบล  ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร สมาชกิสภาฯ ที่ได้รับอนุญาตให้
เข้ารับการฝึกอบรมหลักสูตร  ต่าง ๆ และ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่า   ที่พักและ  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทาง
ไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลต าบลพนักงานจ้าง คณะ
ผู้บริหาร  สมาชิกสภาฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
 

จ านวน 70,000 บาท 



       - ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2559 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 10,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารงุรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  

กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน  ให้จ่ายจากค่าใช้สอย   
ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ด าเนินการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ  ดังนี้                            
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากคา่ใช้สอย 
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสด ุ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้ 
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
- พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องคก์รปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม  
2556 เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับรูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558  เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 
2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

      

   ค่าวัสด ุ รวม 30,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 10,000 บาท 
        เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงานต่างๆที่จ าเป็นในการปฏิบัติงาน รายจ่ายเพื่อให้ได้มา

ซึ่งสิ่งของ  ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน  สิ้นเปลือง     หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่
   เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ ์เช่น แผ่นป้ายประกาศ แผ่น    
   ป้ายจราจรหรือป้ายต่างๆกระดาษเขียนโปสเตอร์สี พู่กัน  
   ปฏิทิน ฯลฯ 
 

จ านวน 15,000 บาท 



       - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิน่ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 5,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกปริ้นเตอร ์เม้า แผ่นซีด ีอุปกรณณ์

เพิ่มเติม เป็นต้น 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,922,680 บาท 
  งบบุคลากร รวม 2,994,120 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,994,120 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,662,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปี 2562  

พนักงานเทศบาลจ านวน 6 อัตรา ประกอบด้วย  
ต าแหน่ง เงินเดือนคร ูจ านวน 6 อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินวิทยฐานะ จ านวน 168,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะช านาญการ คร ูจ านวน 4คน คนละ 3,500 บาท  

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม  
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      



   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,054,800 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง 

ผู้ดูแลเด็กจ านวน7 อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 109,320 บาท 
       เพื่อจ่ายเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ต าแหน่งผู้ดูแลเดก็ 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  งบด าเนินงาน รวม 1,781,560 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 94,800 บาท 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 94,800 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของครูผู้ดูแลเด็กศนูย์พัฒนาเด็กเล็กภายใน

เขตเทศบาลต าบลโพนสูง 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา  ระเบียบ  ดังนี ้ 
-พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง ฉบบัที่ 7 พ.ศ. 2554 
-ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2560 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541    
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
พนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2549   

      

   ค่าใช้สอย รวม 885,960 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวนัเด็กแห่งชาติ(บรรจุในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ป ีหน้า56) 
 

จ านวน 100,000 บาท 



       - เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและพิธีมอบวุฒิบัตร
บัณฑิตน้อย 

จ านวน 5,000 บาท 

       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
และพิธีมอบวุฒิบัตรบัณฑิตน้อย(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า 57) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณลักษณะอนัพึงประสงค์ของเด็กและเยาวชน จ านวน 20,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและพัฒนาคุณลักษณะอนัพึงประสงค์ 

ของเด็กและเยาวชน(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า 57 ) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จ านวน 760,960 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนสถานศึกษา ดังนี้ 

1.ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่งเป็น
เงิน 173,400 บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดจันทราราม บ้านจานใต้ จ านวน 23 คน 
ค่ารายหัว 1,700 บาท/คน  
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคกก่อง บ้านโคกก่อง จ านวน 14 คน 
ค่ารายหัว 1,700 บาท/คน  
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิการาม บ้านโพธิ์น้อย จ านวน 36คน 
ค่ารายหัว 1,700 บาท/คน  
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนสูง บ้านโพนสูง จ านวน 29 คน 
ค่ารายหัว 1,700 บาท/คน  
2.เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายค่าหนังสือเรียน  จ านวน 4 ศูนย ์เป็นเงิน 16,400 บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดจันทราราม บ้านจานใต้ จ านวน  18 คนค่าหนังสือ
เรียน 200 บาท/คน  
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคกก่อง บ้านโคกก่อง จ านวน  11  คนค่าหนังสือ
เรียน 200 บาท/คน  
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิการาม บ้านโพธิ์น้อย จ านวน 31 คนค่าหนังสือ
เรียน  200 บาท/คน 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนสูง บ้านโพนสูง จ านวน 22  คนค่าหนังสือ
เรียน 200 บาท/คน  
 

      



3.เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายค่าอุปกรณ์การเรียน จ านวน 4 ศูนย ์เป็นเงิน 16,400 บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดจันทรารามบ้านจานใต ้จ านวน18  คนค่าอุปกรณก์ารเรียน
200 บาท/คน  
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคกก่อง บ้านโคกก่อง จ านวน 11 คนค่าอุปกรณก์าร
เรียน 200 บาท/คน  
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิการามบ้านโพธิ์น้อยจ านวน 31คนค่าอุปกรณ์การเรียน
200 บาท/คน  
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนสูง บ้านโพนสูง จ านวน  22 คนค่าอุปกรณ์การ
เรียน 200 บาท/คน  

       4. เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายค่าเครื่องแบบนักเรียน    จ านวน 4 ศูนย ์เป็นเงิน 24,600 บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดจันทราราม บ้านจานใต้ จ านวน 18 คน 
ค่าเครื่องแบบนักเรียน  300 บาท/คน เป็นเงิน   5,400  บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคกก่อง บ้านโคกก่อง จ านวน   11  คน 
ค่าเครื่องแบบนักเรียน 300บาท/คน เป็นเงิน   3,300   บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิการาม บ้านโพธิ์น้อย จ านวน   31   คน 
ค่าเครื่องแบบนักเรียน  300 บาท/คน เป็นเงิน  9,300  บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนสูง บ้านโพนสูง จ านวน   22  คน 
ค่าเครื่องแบบนักเรียน  300 บาท/คน เป็นเงิน   6,600    บาท 
5.เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  จ านวน 4 ศูนย ์เป็นเงิน25,260 บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดจันทราราม บ้านจานใต้ จ านวน  18 คน 
ค่ากิจกรรมพฒันาผู้เรียน  430 บาท/คน 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคกก่อง บ้านโคกก่อง จ านวน  11   คน 
ค่ากิจกรรมพฒันาผู้เรียน   430 บาท/คน  
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิการาม บ้านโพธิ์น้อย จ านวน  31  คน 
ค่ากิจกรรมพฒันาผู้เรียน 430 บาท/คน  
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนสูง บ้านโพนสูง จ านวน  22 คน 
ค่ากิจกรรมพฒันาผู้เรียน  430 บาท/คน  
6.เพื่อเป็นค่าอาหารกลางวันส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 4 ศูนย ์ 
เป็นเงิน 499,800 บาท 
- ค่าอาหารกลางวันส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนสูง นักเรียน  
จ านวน 29 คนๆละ 20 บาท จ านวน 245วัน  
- ค่าอาหารกลางวันส าหรับศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดบ้านโคกก่อง 
นักเรียนจ านวน 14 คนๆละ 20 บาท จ านวน 245 วัน  
- ค่าอาหารกลางวันส าหรับศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดจันทราราม 
นักเรียนจ านวน 23 คนๆละ 20 บาท จ านวน 245 วัน  
- ค่าอาหารกลางวันส าหรับศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดโพธิการาม 
นักเรียนจ านวน 36 คนๆละ 20 บาท จ านวน 245 วัน  
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีฉบับเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 ) 
- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  

         



       -พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้าน
การศึกษาขององค์กรกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าป ีงบประมาณ พ.ศ.2562 
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่  6 มิถุนายน 
2561  เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 
 พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0893.2/ว 1918  
ลงวันที่ 16  มิถุนายน 2552 เรื่อง  แนวทางปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  
ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการน ารายไดข้องสถานศึกษาไปจัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษาในสถานศึกษาสงักัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2551 
-หนังสือกระทรงงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 
 2559 เรื่องแนวทางปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์และ
วิธีการน ารายได้ของสถานศึกษาไปจัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา 
ในสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2551 (ฉบับที ่2) 

      

   ค่าวัสด ุ รวม 800,800 บาท 
   ค่าอาหารเสริม (นม) จ านวน 800,800 บาท 
       โรงเรียนบ้านโพนสูง  นักเรียนจ านวน 70 คน ๆ ละ 8 บาท จ านวน 260 วัน 

โรงเรียนบ้านโพธิ์น้อย  นักเรียนจ านวน 94 คน ๆ ละ 8 บาท จ านวน 260 วัน 
โรงเรียนบ้านโคกก่อง  นักเรียนจ านวน 49 คน ๆ ละ 8บาท จ านวน 260 วัน 
โรงเรียนบ้านจานใต ้   นักเรียนจ านวน 70 คน ๆ ละ 8 บาท จ านวน 260 วัน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนสูง  นักเรียน
จ านวน 29 คน ๆ ละ 8 บาท จ านวน 260 วัน   
ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดโพธิการาม นักเรียน
จ านวน 36 คน ๆ ละ 8 บาท จ านวน 260 วัน   
ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดจันทราราม  นักเรียน
จ านวน 23 คนๆ ละ 8 บาท จ านวน 260 วัน  
ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดบ้านโคกก่อง นักเรียน
จ านวน 14 คน ๆ ละ 8 บาท จ านวน 260 วัน 
 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า 54-55) 
- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว3274 ลง
วันที ่19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่าย
รองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2562 
 
 
 

      



  งบเงนิอุดหนุน รวม 1,147,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 1,147,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    อุดหนุนกลุ่มโรงเรียนโพนสูง จ านวน 15,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนตามโครงการฝึกอบรมลูกเสือนักเรยีนกลุ่มโพนสูง  

(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า102) 
- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3616 ลว 24 มิ.ย. 2559 
 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้าน
การศึกษาขององค์กรกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

      

    อุดหนุนโรงเรียนบ้านโคกก่อง จ านวน 196,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียน จ านวน 49 คน ๆ ละ 20 บาท    

จ านวน 200 วัน(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า103) 
- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3616 ลว 24 มิ.ย. 2559 
 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้าน
การศึกษาขององค์กรกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

      

    อุดหนุนโรงเรียนบ้านจานใต ้
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน
นักเรียน จ านวน 70 คน ๆ ละ 20 บาท  จ านวน 200 วัน  
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า103) 
- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องคก์รปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3616 ลว 24 มิ.ย. 2559  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

จ านวน 280,000 บาท 



       -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561  
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้าน
การศึกษาขององค์กรกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

      

    อุดหนุนโรงเรียนบ้านโพธิ์น้อย จ านวน 376,000 บาท 
        เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียน จ านวน 94 คน ๆ ละ  20 บาท 

 จ านวน 200 วัน(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า102) 
- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3616 ลว 24 มิ.ย. 2559  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้าน
การศึกษาขององค์กรกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

      

    อุดหนุนโรงเรียนบ้านโพนสูง จ านวน 280,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียน จ านวน 70 คน ๆ ละ 20 บาท  

จ านวน 200 วัน (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า102) 
- เป็นไปตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
- พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมือง 
ที่ด ีพ.ศ. 2546 
- พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3616 ลว 24 มิ.ย. 2559 
 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้าน
การศึกษาขององค์กรกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

      

แผนงานสาธารณสุข 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 642,660 บาท 
  งบบุคลากร รวม 462,660 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 462,660 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและค่าปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาลต าแหน่ง 
-นักวิชาการสาธารณสุข 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 

จ านวน 303,240 บาท 



 
       -พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคคล 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 151,200 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานเทศบาล ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานส่งเสริมสุขภาพ 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท. และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม  
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 8,220 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวแก่พนักงานจ้าง ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน

ส่งเสริมสุขภาพ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  งบเงนิอุดหนุน รวม 180,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท 
   เงินอุดหนุนเอกชน       
    โครงการตามแนวพระราชด าริด้านสาธารณสุข 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเพื่อด าเนินการตามโครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี ฉบับเพิ่ม เติมเปลี่ยนแปลง  
ฉบับที ่2 หน้า  10) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
- พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมือง 
ที่ด ีพ.ศ. 2546 
- พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

จ านวน 180,000 บาท 



       -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3616 ลว 24 มิ.ย. 2559 
 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 
กรกฎาคม 2561 เรื่องการซักซ้อมแนวทางการต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ 2562 เงินอุดหนุนทั่วไปด้านสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 150,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 150,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก จ านวน 50,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก 

(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า 76 ) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการหน่วยแพทย์เคลื่อนที่(พอ.สว.) จ านวน 100,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหน่วยแพทย์เคลื่อนที ่(พอ.สว.) 

(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีฉบับเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่1) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 

      

แผนงานสังคมสงเคราะห ์
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห ์ รวม 442,140 บาท 
  งบบุคลากร รวม 442,140 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 442,140 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 282,540 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและค่าปรับปรุงเงินเดือนพนักงานจ านวน 12 เดือน  

ต าแหน่ง นักพัฒนาชุมชน 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      



   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 158,400 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 1,200 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพนักงานจ้างต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

แผนงานเคหะและชุมชน 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,761,030 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,170,030 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,170,030 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 641,220 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและพร้อมทั้งค่าปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล

ต าบล  ประกอบด้วย   ต าแหน่ง 
-  ผู้อ านวยการกองช่าง จ านวน 1 อัตรา เงินเดือน และเงินปรับปรุง 
เงินเดือนประจ าปีงบประมาณ 2562 เดือนตุลาคม61 - เดือนกันยายน 62 
-  นายช่างโยธา  จ านวน  1 อัตรา เงินเดือน และเงินปรบัปรุงเงินเดือน 
ประจ าปีงบประมาณ 2562 เดือนตุลาคม 61 - เดือนกันยายน 62   
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 
 

      



   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 
       -เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งผู้อ านวยการกองช่างเทศบาล 

ต าบลโพนสูง เดือนละ 3,500 บาท จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง   จ านวน   3   อัตรา     
ประกอบด้วย    ต าแหน่ง 
-  ผู้ช่วยนายช่างโยธา    จ านวน  1   อัตรา   
-  ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า    จ านวน  1   อัตรา  
-  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ     จ านวน  1 อัตรา  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 472,800 บาท 

            
   เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 14,010 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวพนักงานจ้าง 

จ านวน   3   อัตรา   ต าแหน่ง 
-  ผู้ช่วยนายช่างโยธา       จ านวน   1   อัตรา   
-  ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า      จ านวน   1   อัตรา                     
-  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ         จ านวน   1   อัตรา  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคคล 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  งบด าเนินงาน รวม 591,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 10,000 บาท 



       เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจรับพัสด ุ
 เป็นไปตามระเบียบ และหนงัสือสั่งการ ดังนี ้
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 2409 
ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559  

      

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ของพนักงาน

เทศบาล พนักงานจ้าง 
 เป็นไปตามระเบียบ และหนงัสือสั่งการ ดังนี ้
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 2409  
ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559  

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรใหแ้ก่พนักงานเทศบาลต าบล 
และลูกจ้างประจ า 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
    1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง ฉบบัที่ 7 พ.ศ. 2554 

จ านวน 10,000 บาท 

       2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2560 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรของ
พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541    
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรของ
พนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2549   

      

   ค่าใช้สอย รวม 286,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง จ านวน 30,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้ผู้บริการงานก่อสร้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง 

-เป็นไปตามระเบียบ และหนงัสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 2560  
-หนังสือด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/030184 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2561  
เรื่องข้อหารือแนวทางปฏิบัติโครงการ "งานก่อสร้าง" 
 
 
 

      



    ค่าเช่าเครื่องปริ้นเตอร์ จ านวน 6,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องปริ้นเตอร์ จ านวน 1 เครื่อง เครือ่งละ 500 บาท/เดือน 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 08080.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561  
เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีที่
เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้สอย วัสด ุและค่าสาธารณูโภค  

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานเทศบาล และ

พนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุญาตให้เข้ารับการฝึกอบรมหลักสูตรต่าง ๆ  และเพื่อจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  ส าหรับเป็นค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง    
ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก  และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็น 
ของพนักงานเทศบาลต าบล และพนักงานจ้าง  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2559 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 
เพื่อจ่ายเป็น ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์และสิ่งก่อสร้างทรัพย์สินที่อยู่ใน
ความดูแลของเทศบาลต าบลโพนสูง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้ 
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
- พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองสว่น
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
 รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 
2556  เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับรูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558  เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
 

จ านวน 200,000 บาท 



      -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 
 2559  เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายประจ าปี ในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

      

   ค่าวัสด ุ รวม 280,000 บาท 
   วัสดุส านักงาน จ านวน 10,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการปฏิบัติงานของ

เทศบาล เช่น  กระดาษ   ดินสอ  กระดาษไข กระดาษโรเนียว เก้าอ้ีพนักงาน  ฯลฯ  
เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 120,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น  ฟิวส ์ สายไฟฟ้า  ปลั๊กไฟฟ้า   

หลอดไฟฟ้า  สวิตช์ไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า  ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 140,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  เช่น เลื่อย  มีด  ท่อระบายน้ า จอบ พลั้ว  

กระบะผสมปูน  เกรียง ถัง อิฐ หิน ปูน ทราย ยางมะตอยผสมส าเร็จรูป  
ไม้ต่าง ๆ  ตะปู  ค้อน  คีม  ท่อน้ า ฯลฯ  
เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134 
 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
 
 
 
 
 

      



   วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ จ านวน 5,000 บาท 
        เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์    

เช่น  แผ่นป้ายประกาศ  กระดาษเขียนโปสเตอร ์ ส ี พู่กัน  ฟิล์ม ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 5,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น  หมกึเครื่องปริ้นเตอร ์เมาส ์แผ่นซีด ีอุปกรณ์

เพิ่มเติม แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ ์ ฯลฯ   
เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

 งานไฟฟ้าถนน รวม 450,000 บาท 
  งบเงนิอุดหนุน รวม 450,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 450,000 บาท 
   เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์       
    อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า หมู่ที่ 1-9 (บรรจุในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ป ีหน้า 91) 

จ านวน 450,000 บาท 

       - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 

      

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน รวม 65,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 50,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    โครงการประชุมประชาคมต าบลเพื่อจัดท าหรือทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 
จ านวน 10,000 บาท 



       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชุมประชาคมต าบลเพ่ือจัดท าหรือทบทวน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า 95) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตักิ าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการฝึกอบรมส่งเสริมกลุ่มอาชีพ"การท าพิมพ์เสนน้ า" จ านวน 20,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมกลุ่มอาชีพ"การท าพิมพ์เสนน้ า              

(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีฉบับเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที ่1 ) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการฝึกอบรมส่งเสริมกลุ่มอาชีพ"ฝึกอบรมการสานตะกร้าจากเส้นพลาสติก" จ านวน 20,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมกลุ่มอาชีพ"ฝึกอบรมการสาน

ตะกร้า จากเส้นพลาสติก"(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี ฉบับเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง
ฉบับที ่1) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

  งบเงนิอุดหนุน รวม 15,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท 
   เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์       
    อุดหนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวชุมชนต าบลโพนสูง 

เพื่ออุดหนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวชุมชนเทศบาลต าบลโพนสูง (บรรจุในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ป ีหน้า105 ) 

จ านวน 15,000 บาท 

       - เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ รวม 388,240 บาท 
  งบบุคลากร รวม 336,240 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 336,240 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 336,240 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและค่าปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาลต าแหน่ง 

-นักสันทนาการ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  งบด าเนินงาน รวม 52,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 52,000 บาท 
   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 42,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของนักสันทนาการ 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  
(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2551 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
 (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 
 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรใหแ้ก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจ า   
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
    1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง ฉบบัที่ 7 พ.ศ. 2554 
   2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2560 

จ านวน 10,000 บาท 

       3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรของ
พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541    
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรของ
พนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2549   
 
 

      



 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 160,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 160,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสง่เสริมสุขภาพต้านยาเสพติด จ านวน 100,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาส่งเสริมสุขภาพต้านยาเสพติด 

(โพนสูงเกมส์)(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า 68 ) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการส่งตัวนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกฬีา"ปทุมรัตต์สานสัมพันธ์" จ านวน 60,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งตัวนักกีฬาเข้าร่วมการแขง่ขันกีฬา"ปทุมรัตตส์าน

สัมพันธ"์(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า69 ) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

 งานศาสนาวฒันธรรมท้องถิ่น รวม 350,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 330,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    โครงการจัดกิจกรรมบุญทอดเทียนประเพณีเข้าพรรษา จ านวน 30,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมบญุทอดเทียนประเพณ ี

เข้าพรรษา(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 62 )  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการจัดงานประเพณีรดน้ าด าหัวผู้สูงอายุ 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีรดน้ าด าหัวผู้สูงอายุ  
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า 62 ) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 
 
 

จ านวน 100,000 บาท 

              



    โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จ านวน 60,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง                                        

(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า 62 ) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการจัดนิทรรศการร่วมงานประเพณีบุญคูณลานอ าเภอปทุมรัตต ์ จ านวน 60,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดนิทรรศการร่วมงานประเพณีบุญคูณลานอ าเภอ

ปทุมรัตต์(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า62 ) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการท าบุญเลี้ยงพระเนื่องในเทศกาลปีใหม ่ จ านวน 20,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการท าบุญเลี้ยงพระเนื่องในเทศกาลปีใหม ่

(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า 63 ) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการสืบสานอนุรักษ์ประเพณีบุญผะเหวด จ านวน 30,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานอนุรักษ์ประเพณีบุญผะเหวด 

(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า62) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการอบรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม จ านวน 30,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมส่งเสรมิคุณธรรมจริยธรรม  

(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า 67) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 
 
 
 
 
 

      



  งบเงนิอุดหนุน รวม 20,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    อุดหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอปทุมรัตต์ จ านวน 20,000 บาท 
       -เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการจัดงานประเพณีบุญผะเหวด  

เป็นเงิน 10,000 บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการจัดงานประเพณีบุญคูณลานสู่ขวัญข้าว  
เป็นเงิน 10,000 บาท (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า100 ) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3616 ลว 24 มิ.ย. 2559 
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 

      

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 งานก่อสร้างโครงสร้างพืน้ฐาน รวม 1,435,640 บาท 
  งบลงทุน รวม 1,435,640 บาท 
   ค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง รวม 1,435,640 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       
    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านข่าน้อย หมู่ที่ 8 จ านวน 192,000 บาท 
       ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร 

 หนา 0.15 เมตร(ไม่มีไหล่ทาง) พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบแปลนเทศบาลก าหนด                                    
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโคกก่อง หมู่ที่ 5 จ านวน 190,000 บาท 
       ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 95.00 เมตร 

 หนา 0.15 เมตร พร้อมป้ายโครงการตามแบบแปลนเทศบาลก าหนด 
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโพธ์ิศรีสวัสดิ์ หมู่ที่ 7 
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 100 เมตร สูง 0.15 เมตร (ไม่มีไหล่ทาง)  
พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบแปลนเทศบาลก าหนด  
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3) 

จ านวน 250,000 บาท 



- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโพนสูง หมู่ที่ 1 จ านวน 192,000 บาท 
       ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00  เมตร  

หนา 0.15 เมตร (ไม่มีไหล่ทาง) พร้อมป้ายโครงการตามแบบแปลนเทศบาลก าหนด  
 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสามขา หมู่ที่ 2 จ านวน 320,640 บาท 
       ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 167.00  เมตร 

 หนา 0.15 เมตร (ไม่มีไหล่ทาง) พร้อมป้ายโครงการ  
ตามแบบแปลนเทศบาลก าหนด (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เพิ่มเติม 
เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการก่อสร้างรั้วด้านหน้าส านักงานหลังเก่า จ านวน 120,000 บาท 
       ก่อสร้างรั้วด้านหน้าส านักงานหลังเก่า (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีฉบับ

เพิ่มเติม ฉบับที่ 3) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการวางท่อระบายน้ าพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านท่าม่วง หมู่ที่ 3 จ านวน 171,000 บาท 
       ลงท่อระบายน้ าขนาด Ø 0.40 x1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล.

ขนาด 1.00x1.00x1.00 เมตร รวมระยะทาง ยาว  211 เมตร  
พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบแปลนเทศบาลก าหนด  (บรรจุในแผนพัฒนา 
ท้องถิ่นสี่ป ีเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 
 
 
 
 

      



แผนงานการเกษตร 
 งานส่งเสริมการเกษตร รวม 621,490 บาท 
  งบบุคลากร รวม 495,660 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 495,660 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 336,240 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลต าบล ต าแหน่ง 

- นักวิชาการเกษตร จ านวน 1 อัตรา 
เงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีงบประมาณ 2562 เดือนตุลาคม 61 -              
 เดือนกันยายน 62 จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 
2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 148,800 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ต าแหน่ง 

- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเกษตร  จ านวน 1 อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 10,620 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง ต าแหน่ง 

- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเกษตร จ านวน 1 อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 
 
 

      



  งบด าเนินงาน รวม 125,830 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 85,830 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคพิษสนุัขบ้า 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า (บรรจุใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ี หน้า 76) 

จ านวน 35,830 บาท 

       - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5  
กรกฎาคม 2561 เรื่องการซักซ้อมแนวทางการต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ 2562 เงินอุดหนุนทั่วไปด้านสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    โครงการส่งเสริมเกษตรอินทรีย์วิถีเศรษฐกจิพอเพียง จ านวน 20,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมเกษตรอินทรีย์วิถีเศรษฐกิจ

พอเพียง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 50) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

    โครงการส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตร จ านวน 20,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตร 

(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า 47) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์การเกษตร 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้ 
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
- พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองสว่น
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/ว 1657  
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
 รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1752 ลง
วันที ่6 สิงหาคม 2556  เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับรูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
 

จ านวน 10,000 บาท 



-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558  เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันที ่20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑแ์ละอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 

   ค่าวัสด ุ รวม 40,000 บาท 
   วัสดุการเกษตร จ านวน 40,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุทางการเกษตรเช่น จอบ เสียม  ยาปราบ

ศัตรูพืช ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

 งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและปา่ไม้ รวม 5,000 บาท 
  งบด าเนินงาน รวม 5,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรต ิ จ านวน 5,000 บาท 
       เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 

 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า 78) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

แผนงานการพาณชิย ์
 งานกิจการประปา รวม 299,420 บาท 
  งบบุคลากร รวม 159,420 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 159,420 บาท 
   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ต าแหน่ง  
-ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา จ านวน 1 อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
 

จ านวน 151,200 บาท 



       -พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 8,220 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวพนักงานจ้าง ต าแหน่ง 

เจ้าพนักงานประปา จ านวน 1 อัตรา 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอื่นในลักษณะ
เดียวกัน พ.ศ. 2535 
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที ่มท.0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  งบด าเนินงาน รวม 140,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท 
   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 70,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมระบบประปาที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลต าบล 

โพนสูง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้ 
-พระราชบัญญตัิเทศบาลพ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที ่13 พ.ศ. 2552  
- พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที ่มท 0808.2/ว 1657 
 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
 รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1752  
ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556  เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับรูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558  เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันที ่20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑแ์ละอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่าสาธารณูปโภค 
 
 
 
 
 

      



   ค่าวัสด ุ รวม 70,000 บาท 
   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อคลอรีน สารส้ม ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
- หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1134  
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 70,000 บาท 

       -หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

      

 
แผนงานงบกลาง 

 งบกลาง รวม 8,906,000 บาท 
  งบกลาง รวม 8,906,000 บาท 
   งบกลาง รวม 8,906,000 บาท 
   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 215,487 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบประกนัสังคม ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม  

พ.ศ. 2533 ฉบับปรับปรุงใหม ่ให้กับพนักงานจ้าง  
จ านวนร้อยละ 5 ของค่าจ้าง   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิประกันสังคม พ.ศ. 2533 
- หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว9  
ลงวันที่  22 ม.ค. 2557 เรื่อง การจ่ายเงินเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง 
- หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที ่มท. 0809.5/ว81  
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 เรื่องประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่3) 

      

   เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 6,100,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 64) 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้ 
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว2076 ลงวันที่ 5  
กรกฎาคม 2561 เรื่องการซักซ้อมการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ 2562 เงินอุดหนุนส าหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่
ผู้พิการและทพุพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่
ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอาย ุ
 
 
 

      



   เบี้ยยังชีพคนพิการ 
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพคนพิการ  (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 64) 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
     -พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง 
    ส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2542 
      -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจ   
    หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
       -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว2076 ลงวันที่ 5 
     กรกฎาคม 2561 เรื่องการซักซ้อมการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปี    
     งบประมาณ 2562 เงินอุดหนุนส าหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคม 
     ให้แกผู่้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ 
     ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอาย ุ

จ านวน 1,900,000 บาท 

   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 18,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ีหน้า 64) 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้ 
-พระราชบัญญตัิก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว2076  
ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เรื่องการซักซ้อมการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ 2562 เงินอุดหนุนส าหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่
ผู้พิการและทพุพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่
ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอาย ุ

      

   ส ารองจ่าย จ านวน 170,829 บาท 
       เพื่อจ่ายในกรณีที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้าและส าหรับช่วยเหลือประชาชน  

ผู้ได้รับความเดือดร้อนผู้ประสบภัยธรรมชาติ เช่น วาตภัย อัคคีภัย และภยัอื่นๆ
ฯลฯ ตามความจ าเป็นและเหมาะสม ทันต่อเหตุการณ์หรือกรณีที่มีความจ าเป็นต้อง
จ่ายหรือเพื่อป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชนหรือกรณีที่มีหนังสือ
สั่งการให้เบิกเงินประเภทนี้ (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีหน้า 98) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวัน 12 มีนาคม 
 2545 เรื่องการช่วยเหลือประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-หนังสือ มท 0808.2/ว3215 ลว 6 มิ.ย. 2559 เรื่อง ซักซอ้มแนวทางการใช้จ่าย
งบประมาณเพ่ือช่วยเหลือประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
-มท 0808.2/ว0684 ลว 8 ก.พ. 2560 เรื่อง หลักเกณฑแ์ละวิธีการปฏิบัติส าหรับ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการช่วยเหลือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นและ
จังหวัดที่ประสบสาธารณภัย ตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย พ.ศ. 2550 

      



   รายจ่ายตามข้อผูกพัน       
    ค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบ ารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) ตามข้อบังคับ
สมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2541  โดยพิจารณาตั้งงบประมาณ
จากรายรับจริง 

จ านวน 30,000 บาท 

       ประจ าปีที่ผ่านมา(ยกเว้นเงินกู้เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุน 
ทุกประเภท) แต่จะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของงบประมาณรายรับ  
ทั้งนี้ไม่เกิน 750,000 บาท(ตามหนังสือสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย
ที่ 100/2545 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2545)  

      

    เงินสมทบกองทุนหลักประกนัสุขภาพ จ านวน 90,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสขุภาพในระดับท้องถิ่น หรือพื้นที่  

ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติลงวันที่ 28 มิถุนายน 2549 
 ส าหรับจ่ายเป็นเงินสมทบของเทศบาลต าบลโพนสูงไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของ
ค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ    
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่หน้า 99)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิหลักประกันสุขภาพแห่งชาต ิพ.ศ. 2545 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 1263 ลงวันที่ 30 พ.ค.2557 
เรื่อง แจ้งประกาศเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การด าเนินงานและบริหารจัดการกองทุน
หลักประกันสขุภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ 
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0891.3/ว403  
ลงวันที่  25 ก.พ. 2559 เรื่อง แจ้งประกาศคณะกรรมการหลักประกันสขุภาพ
แห่งชาติ เรื่อง การก าหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ด าเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกนัสุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพื้นที่ (ฉบับที ่2) พ.ศ.2559 

      

    เงินสมทบการด าเนินการกองทุนสวัสดิการชุมชน จ านวน 50,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการด าเนินงานกองทุนสวัสดิการชุมชนของ

เทศบาลต าบลโพนสูง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้ 
-หนังสือกรมสง่เสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท.0808.2 /ว 560  
ลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2561 เรื่องการด าเนินการสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 

      

   เงินช่วยพิเศษ จ านวน 20,000 บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าฌาปณกิจศพพนักงานเทศบาล 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว90  
ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง ประกาศ
คณะกรรมการกลางข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑแ์ละ
เงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยพิเศษ กรณีข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น  
ผู้รับบ านาญ ลูกจ้าง และพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ.2560 
 

      



 
 

   เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 
    เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ส าหรับจ่าย    
    เป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญให้แก่พนักงานเทศบาล โดยเทศบาลให ้
    ค านวณในอัตราร้อยละ 2 ของงบประมาณรายรับตามงบประมาณรายจ่ายทั่วไปใน 
    ปีนี ้ไม่รวมรายได้จากพันธบัตรเงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศใหห้รือเงินอุดหนุน   
    (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่หน้า 98)   

จ านวน 311,684 บาท 

       - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้
-พระราชบัญญตัิบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500  
-หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  
ที่ มท 0808.5/ว2305 ลว 26 ก.ค. 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณ
รายจ่ายประจ าป ีพ.ศ. 2562 เพื่อส่งเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

      


	B_AnnounceForm_Print
	B_AnnounceExpense
	B_Announce_Receive
	B_PrincipleSide_List
	B_PrinciplePlan_List
	B_PrincipleDesc_First_List
	B_EstimateReceive_Print
	B_EstimateReceiveDetail_Print



